

# PRODUKTÜBERSICHT

## ÖSA SterbegeldPlus mit Einmalbeitrag



Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen Überblick über die Produktdetails. Diese Übersicht ist kein Bestandteil des Versicherungsvertrages. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich der individuelle Versicherungsvertrag und die Versicherungsbedingungen.

PRODUKTDDETAILS IM ÜBERBLICK	ÖSA SterbegeldPlus
<b>Weltweiter Versicherungsschutz</b>	ja
<b>Vorläufiger Versicherungsschutz bei Unfalltod</b>	ja
<b>Voller Versicherungsschutz bei Unfalltod</b>	ja
<b>Gesundheitsfragen</b>	nein
<b>Mindesteintrittsalter</b>	40 Jahre
<b>Maximales Eintrittsalter bei Einmalbeitrag</b>	80 Jahre
<b>Wartezeit</b>	3 Jahre
<b>Todesfallsumme bei Einmalbeitrag</b>	zwischen 4.000 und 15.000 EUR
<b>garantierte* Versicherungssumme bei Einmalbeiträgen</b>	100% des vereinbarten Einmalbeitrages
<b>Zuzahlungsmöglichkeiten</b>	nein
<b>Entnahmemöglichkeiten</b>	nein
<b>Todesfallleistung</b>	
<ul style="list-style-type: none"><li>• Im Todesfall</li></ul>	Auszahlung von mindestens der vereinbarten Todesfallsumme
<b>Überschussverwendung</b>	Anlage im ÖSA StrategieFonds

## Schön zu wissen, alles ist in meinem Sinne geregelt

Stirbt ein geliebter Mensch, ist der Schmerz groß. Man möchte in Ruhe trauern und würdig Abschied nehmen und nicht mit finanziellen Angelegenheiten auseinandersetzen. Doch Erfahrungen zeigen, eine würdige Bestattung kostet mindestens 6.000 EUR, oft sogar noch mehr. Von staatlicher Seite kann keine Entlastung erwartet werden. Das Sterbegeld ist seit Jahren zur Privatsache geworden.

Die ÖSA bietet mit der ÖSA SterbegeldPlus eine schnelle und unbürokratische Hilfe in Form der sofortigen Bereitstellung der Versicherungssumme.

Eine beruhigende Vorsorge für den Versicherten - er hat das Gefühl, alles für den Fall geregelt zu haben, ohne seine Familie finanziell zu belasten.

## Welche Leistungen werden erbracht?

- Bei Tod der versicherten wird die garantierte vereinbarte Versicherungssumme ausgezahlt.
- Bei Unfalltod zahlen wir die volle Versicherungssumme.
- Darüber hinaus bietet die Anlage Ihrer Beiträge in der strategischen Kapitalanlage der ÖSA die Möglichkeit, die Versicherungssumme deutlich zu erhöhen.
- Die Versicherungssumme erhöht sich bei Kurssteigerungen des ÖSA Strategie Fonds

## Wichtiges auf einen Blick

- garantierte\* Sterbegeldvorsorge
- keine Gesundheitsfragen
- für alle 40- bis 80-Jährigen
- lebenslanger Todesfallschutz
- flexible Versicherungssummen zwischen 4.000 und 15.000 Euro
- voller Versicherungsschutz bei Unfalltod (auch innerhalb der ersten drei Versicherungsjahre)
- Mit der ÖSA SterbegeldPlus sichern Sie Ihren Hinterbliebenen eine garantierte\* Todesfallsumme. Außerdem beteiligen Sie sich direkt an der bewährten, auf geringe Wertschwankungen ausgerichteten strategischen Kapitalanlage Ihres öffentlichen Versicherers in Sachsen-Anhalt. Dies bedeutet Renditechancen für Sie.
- Nachlassversorgung aus einer Hand

## Rechtlich verbindlich sind nur die Allgemeinen Versicherungsbedingungen.

\* Eine ungünstige Wertentwicklung (z.B. eine dauerhaft negative Entwicklung) kann das fondsgebundene Deckungskapital Ihrer Versicherung erschöpfen.

## Steuerliche Regelungen

- ✓ **Todesfallleistung:** Einkommensteuerfreie Auszahlung an die Angehörigen
- ✓ **Abgeltungsteuer fällt nicht an**
- ✓ **Kapitalauszahlung bei vorzeitiger Beendigung:** Die Erträge sind mit 25 % Kapitalertragsteuer zu versteuern. Im Rahmen der Einkommensteuererklärung prüft das Finanzamt ob nur die Hälfte der Erträge mit dem persönlichen Steuersatz zu versteuern sind - sofern die Auszahlung frühestens mit dem 62. Lebensjahr erfolgt und der Vertrag mindestens 12 Jahre lief.